5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]01
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4071

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 14.10.2015 № 2465
«О создании архитектурно-
художественного совета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города от 11.02.2016 № 939
«Об утверждении порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга», распоряжениями Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 14.10.2015 № 2465
«О создании архитектурно-художественного совета» (с изменениями от 21.12.2015 № 2955, 03.03.2023 № 583, 19.04.2023 № 1180, 06.06.2024 № 2819, 10.07.2024
№ 3428, 05.11.2024 № 6781) следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
1.2. В абзаце первом пункта 2.4 раздела 2 приложения 2 к распоряжению слова «Уровень и качество жизни» заменить словами «Комфортная среда».
1.3. В абзаце седьмом пункта 2.4 раздела 2 приложения 2 к распоряжению слова «, девять месяцев» исключить.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                       А.А. Фокеев

2

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
архитектурно-художественного совета

	Фокеев
Алексей Александрович
	-
	Заместитель Главы города, председатель совета
(в случае отсутствия – директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города)

	Тарасова
Полина Сергеевна
	-
	главный специалист отдела архитектуры, художественного оформления и регулирования рекламной деятельности департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, секретарь совета
(в случае отсутствия – главный специалист
отдела архитектуры, художественного оформления и регулирования рекламной деятельности департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города)

члены совета:

	Припутень
Елизавета Алексеевна
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – главный архитектор

	Хома
Татьяна Олеговна
	-
	начальник отдела архитектуры, художественного оформления и регулирования рекламной деятельности департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города

	Черняк
Яков Семенович
	-
	художественный руководитель муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония» (по согласованию)

	Гужва
Богдан Николаевич

	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Клишин
Владимир Васильевич

	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Парфёнов
Сергей Викторович

	-

	депутат Думы города (по согласованию)

	Трапезникова
Эмилия Ринатовна

	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Алиакбаров
Роман Раилевич
	-
	член союза дизайнеров России, старший преподаватель бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», директор
общества с ограниченной ответственностью «А.М. Алиакбарова» (по согласованию)

	Болотова
Юлия Эдуардовна
	-
	архитектор, директор общества с ограниченной ответственностью «Форма» (по согласованию)

	Загребина
Екатерина Владимировна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительный проектный институт» (по согласованию)

	Зверьков
Сергей Сергеевич
	-
	председатель автономной некоммерческой организации «Ассоциация Креативного
Класса Югры» (по согласованию)

	Иванов
Игорь Львович
	-
	главный архитектор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительный проектный институт» (по согласованию)

	Ильина
Жанна Руслановна
	-
	преподаватель экономики, управления и права бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет» (по согласованию)

	Каликин
Александр Владимирович
	-
	архитектор, директор общества с ограниченной ответственностью «Зодчий» (по согласованию)

	Качесов
Иван Николаевич
	-
	член Евразийского союза художников, член творческого союза художников, старший преподаватель бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет» (по согласованию)

	Комиссаренко
Анатолий Владимирович
	-
	архитектор, директор общества с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ БЮРО «КРОКС»
(по согласованию)

	Кыбукевич
Сергей Сергеевич
	-
	член союза дизайнеров России, член Евразийского союза художников, доцент кафедры социально-художественного образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет» (по согласованию)

	Лиер
Кирилл Витальевич
	-
	главный архитектор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительный проектный институт» (по согласованию)

	Усов
Алексей Васильевич
	-
	архитектор, старший преподаватель кафедры строительных технологий и конструкций бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(по согласованию)

	Фот
Ольга Васильевна
	-
	художник-дизайнер, заведующая отделением дизайна бюджетного профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры
им. А.С. Знаменского» (по согласованию)

	Юсупов
Рустем Равилевич
	-
	индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Сотрудники структурных подразделений Администрации города, имеющие непосредственное отношение к рассматриваемому вопросу на архитектурно-художественном совете – по согласованию с председателем совета

image1.wmf

oleObject1.bin